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[Statsministeren] 

efter samme regler som seminarier, der ud- 
danner lærere til folkeskolen, husholdnings- 
seminarier og børnehave- og fritidspædagog- 
seminarier. 

Ændring af  lov om fritidsundervisning. 
Forslaget har til formål at skabe hjemmel 

for henlæggelse til ungdomsskolen af den 
obligatoriske knallertundervisning, som blev 
indført ved ændringen i 1977 af færdsels- 
loven. 

Ændring af  lov om folkeskolen. 
a) Oprettelse af børnehaveklasser obligato- 
risk for kommunerne. 

Folkeskoleloven vil blive søgt ændret, så- 
ledes at kommunerne med virkning fra sko- 
leåret 1979-80 skal give alle børn et tilbud 
om at blive optaget i børnehaveklasser, idet 
der dog i en overgangsperiode vil blive mu- 
lighed for at dispensere herfra. 
b) Udvidelse af befordringsbestemmelsen. 

Der har vist sig et behov for at udvide be- 
fordringsbestemmelsen i folkeskolelovens § 
25, nemlig for så vidt angår elever i børneha- 
veklasse og 1.-3. klassetrin, når eleverne er 
anbragt i daginstitution uden for skoletiden. 
I sådanne tilfælde bør befordringsforpligtel- 
sen i stedet for mellem skole og hjem gælde 
befordring mellem skole og daginstitution. 

Eleverne vil i langt de fleste tilfælde kun- 
ne passes ind i allerede eksisterende befor- 
dringsordninger. 

Lov om studiestøtte. 
Det er hensigten at fremsætte forslag til en 

etapevis forbedring af uddannelsesstøtten. 
Der vil i første række blive tale om en re- 
form af støtten til de grupper, der nu er om- 
fattet af Statens Uddannelsesstøtte, idet en 
overførelse af andre grupper til støtte fra Sta- 
tens Uddannelsesstøtte må afvente et ret om- 
fattende yderligere udredningsarbejde mel- 
lem forskellige instanser. De nye støtteregler 
vil få virkning fra 1. august 1980. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Lov om rigshospitalets styrelse. 
Det overvejes ved lov at fastsætte regler 

for rigshospitalets styrelse, således at repræ- 
sentanter udefra (indenrigsministeriet, sund- 
hedsstyrelsen, sygehuskommunerne i hoved- 

stadsområdet og amtsrådsforeningen) kan 
inddrages heri. 

Ændring af  lov om styrelse af  kommunernes 
skolevæsen og af  virksomhed efter lov om fri- 
tidsundervisning m. v. 

Der kan blive behov for ændringer i an- 
ledning af særforsorgens udlægning. Ændrin- 
gerne beror på det videre arbejde med sær- 
forsorgens udlægning og forhandling med de 
kommunale organisationer m. v. 

Lov for Færøerne om folkeskolen. 

Lov for Færøerne om læreruddannelsen. 

Lov for Færøerne om fritidsundervisning. 

Lov for Færøerne om handelsskoler, tekni- 
ske skoler samt maskin- og maskinistskoler. 

Forslagene tilsigter at imødekomme de 
færøske ønsker om at kunne fastsætte regler 
om undervisningsforhold og læreruddannelse 
-  uden at de pågældende områder dog over- 
tages som færøsk særanliggende efter § 2 i 
hjemmestyreloven. 

I øvrigt arbejder regeringen med spørgs- 
målet om, hvilke initiativer der kan tages 
vedrørende Det nødvendige Seminarium. 

Mødet genoptaget kl. 13.20 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Medlem af folketinget Fuglsang har med- 

delt mig, at han på grund af sygdom nedlæg- 
ger sit mandat som medlem af folketinget fra 
og med den 5. oktober 1978. 

Medlem af folketinget Kampmann har 
meddelt mig, at han fra og med den 5. okto- 
ber nedlægger sit hverv som medlem af fol- 
ketinget. 

Medlemmer af folketinget Helle Degn, 
Bol/mann, Freddy Madsen, Lowzow, Kaj V. 
Andersen, Inger Stilling Pedersen, Halvgaard, 
Nyborg og Uwe Jensen (Ribe a.) har meddelt 
mig, at de på grund af midlertidig udsende! 
se i offentligt hverv ikke vil kunne give møde 


